
 

 

 

 

Челябинская область 

Администрация Златоустовского городского округа 

Муниципальное казенное учреждение  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

 Златоустовского городского округа 

456200 Челябинская область, город Златоуст, проспект имени 

Ю.А.Гагарина, 5 линия, дом 3в тел/факс: (3513) 65-01-60  

e-mail: goruozlat@gmail.com 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.09.2022г.                                                                                                 № 696 

 

Об итогах эколого-географического квеста  

для обучающихся 6, 7-х классов общеобразовательных организаций 

Златоустовского городского округа  

в рамках реализации краеведческого курса 

 «Я - златоустовец» в 2022-2023 учебном году  

 

          В соответствии с приказом МКУ Управление образования и 

молодёжной политики Златоустовского городского округа от   № 656 от 

14.09.2022 «Об организации и проведении эколого-географического квеста 

для обучающихся 6, 7-х классов общеобразовательных организаций 

Златоустовского городского округа в рамках краеведческого курса «Я – 

Златоустовец» (далее–эколого-географический квест), планом работы 

городского методического объединения учителей экологии и географии на 

2022-2023 учебный год и на основании решения жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призёров и участников эколого-

географического квеста (приложение № 1). 

2. Руководителю городского методического объединения учителей биологии 

Олейник О.С. МАОУ СОШ № 2, учителей экологии Обжелянской О.А. 

МАОУ СОШ № 8, учителей географии Кузнецовой Е.Л. МАОУ СОШ № 10: 

1) подготовить аналитическую справку по итогам эколого-географического 

квеста в срок до 03.10.2022г.; 

2) разработать адресные рекомендации для учителей биологии, экологии, 

географии по подготовке команд обучающихся для участия в данном 

мероприятии в срок до 07.10.2022г.; 

3) заслушать педагогов, подготовивших команды обучающихся, показавших 

высокий результат участия в эколого-географическом квесте на заседании 

городского методического объединения в октябре 2022г.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать: 



1) использование адресных рекомендаций по подготовке команд 

обучающихся 6, 7-х классов для участия в мероприятии; 

2) поощрить членов жюри, учителей, подготовивших команды победителей, 

призёров и участников эколого-географического квеста (приложение № 1). 

4. Директорам МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Задорогиной Е.В., МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Брауде Н.В., МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 с 

углублённым изучением иностранного языка» Жандаровой Г.В. 

рекомендовать поощрить руководителя городского методического 

объединения учителей биологии Олейник О.С., учителей экологии 

Обжелянскую О.А., учителей географии Кузнецову Е.Л. за организацию и 

проведение эколого-географического квеста для обучающихся 6,7-х классов 

общеобразовательных организаций Златоустовского городского округа в 

рамках краеведческого курса «Я – Златоустовец». 

5. Начальнику МАУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» 

Колесниковой А. А. обеспечить размещение данного приказа на 

официальном сайте МКУ Управление образования и молодёжной политики 

Златоустовского городского округа 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         И. о. начальника                                      Н.В. Ионова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Бондаренко К.В., 8 (3513) 65-44-49 

Рассылка: в дело, Ионовой Н.В., Шиловой В.Н., Колесниковой А.А. (на сайт), по ОО.   

 



Приложение  

к приказу МКУ Управление образования и молодёжной политики ЗГО 

от 30.09.2022г. №696  

 

Итоги 

эколого-географического квеста для обучающихся 6,7-х классов  

общеобразовательных организаций Златоустовского городского округа 

 в рамках краеведческого курса «Я – Златоустовец» в 2022-2023 учебном году 

 

 

№п/п Общеобразовательные организации-участники 

эколого-географического квеста 

 

Результат участия Статус 

1.  МАОУ СОШ № 8 62 Гран-при 

2.  МАОУ СОШ № 2 53 Победитель 

3.  МАОУ СОШ № 25 47 Призёр 

4.  МАОУ СОШ № 34 46 Призёр 

5.  МАОУ СОШ № 36 46 Призёр  

6.  МАОУ СОШ № 10 41 Призёр 

7.  МАОУ СОШ № 4 40 Призёр 

8.  МАОУ СОШ № 38 38 Призёр  

9.  МАОУ СОШ № 37 37 участники 

10.  МАОУ СОШ № 15 36 участники 

11.  МАОУ СОШ № 21 СП ООШ № 5 36 участники 

12.  МАОУ СОШ № 3 36 участники 

13.  МАОУ СОШ № 18 СП ООШ № 12 34 участники 

14.  МАОУ СОШ № 90 СП ООШ № 77 33 участники 

15.  МАОУ СОШ № 38 СП ООШ № 23 31 участники 

16.  МАОУ СОШ № 1 31 участники 

17.  МАОУ СОШ № 13 30 участники 

18.  МАОУ СОШ № 21 30 участники 



19.  МАОУ СОШ № 9 28 участники 

20.  МАОУ СОШ № 90 СП ООШ № 41 27 участники 

21.  МАОУ СОШ №35 26 участники 
 

 

 

 

Члены жюри 

 эколого-географического квеста для обучающихся 6,7-х классов  

общеобразовательных организаций Златоустовского городского округа 

 в рамках краеведческого курса «Я – Златоустовец» в 2022-2023 учебном году 

 

- Олейник Оксана Сергеевна, руководитель ГМО учителей биологии, учитель биологии МАОУ СОШ № 2; 

- Обжелянская Ольга Александровна руководитель ГМО учителей экологии, учитель экологии МАОУ СОШ № 8; 

- Кузнецова Елена Леонидовна, руководитель ГМО учителей географии, учитель географии МАОУ СОШ № 10; 

- Заикина Елена Анатольевна, учитель биологии МАОУ СОШ №36,  

- Крапивин Борис Дмитриевич, учитель географии МАОУ СОШ №2 

- Ценская И.А. учитель биологии МАОУ СОШ №21 СП ООШ №5  

- Платонова Н.В. учитель биологии МАОУ СОШ №38 

- Гареева Елена Рафитовна, учитель географии МАОУ СОШ №38 СП ООШ №23  

- Верещагина Е.К., учитель биологии МАОУ СОШ №35 

 


	от 30.09.2022г.                                                                                                 № 696

